
    
      Přejít k hlavnímu obsahu
    
    
      
              
            
          
          
      [image: Domů]
    
        Gymnázium Brno, třída Kapitána Jaroše
    
  


                          
            Toggle navigation
            
            
            
          
              


                    
            
    
            Hlavní navigace


      
      	
                                        Domů
              
	
                                                                    O škole 
                        	
                                        Kontakty
              
	
                                        Zaměstnanci
              
	
                                        Charakteristika školy
              
	
                                        Údaje o pracovnících školy
              
	
                                        Školní poradenské pracoviště
              
	
                                        Školská rada
              
	
                                        Výroční zprávy
              
	
                                        Inspekční zprávy
              
	
                                        Vzory darovacích smluv
              
	
                                        GDPR
              
	
                                        Pravidla pro poskytování informací
              
	
                                        Informace pro oznamovatele
              


  
              
	
                                                                    Studium 
                        	
                                        Organizace školního roku
              
	
                                        Časový rozvrh hodin
              
	
                                        Seznam tříd (Edupage)
              
	
                                        Školní a klasifikační řád
              
	
                                        Učební plány
              
	
                                        Volitelné předměty
              
	
                                        Maturitní zkoušky
              
	
                                        Závěrečné práce
              
	
                                        ŠVP
              
	
                                        Školní ISIC/ITIC karty
              
	
                                        Dokumenty pro rodiče
              
	
                                        Pravidla pro vzdělávání podle individuálního plánu
              
	
                                        Průvodce prváka (PDF)
              


  
              
	
                                                                    Přijímací řízení 
                        	
                                        Osmileté studium - vyhlášení 1. kola přijímacího řízení
              
	
                                        Čtyřleté studium - vyhlášení 1. kola přijímacího řízení
              
	
                                        Charakteristika jednotlivých typů tříd
              
	
                                        Přípravné kurzy k přijímacím zkouškám
              
	
                                        Pozvánka na Den otevřených dveří (16.1.2024)
              
	
                                        Doprovodná prezentace o přijímacích zkouškách ze Dne otevřených dveří (17.1.2023)
              


  
              
	
                                                                    Aktivity a oznámení 
                        	
                                        Oznámení pro veřejnost
              
	
                                        Akce školy
              
	
                                        Soutěže
              
	
                                        Český jazyk
              
	
                                        Anglický jazyk
              
	
                                        2. cizí jazyk
              
	
                                        Matematika
              
	
                                        Fyzika
              
	
                                        Informatika a programování
              
	
                                        Chemie
              
	
                                        Biologie
              
	
                                        Zeměpis
              
	
                                        Dějepis-Sv-DU
              
	
                                        Estetická výchova
              
	
                                        Tělesná výchova a sport
              


  
              
	
                                                                    Historie 
                        	
                                        Dějiny gymnázia
              
	
                                        Seznam absolventů
              
	
                                        Seznam profesorů
              
	
                                        Ředitelé gymnázia
              
	
                                        Obory, v nichž vynikli profesoři a absolventi
              
	
                                        Historické publikace
                        	
                                        Historie
              


  
              
	
                                        Oslavy 155. výročí založení gymnázia
              


  
              
	
                                                                    Média 
                        	
                                        Fotogalerie
              
	
                                        Video
              
	
                                        Instagram – Jaroška v pohybu
              


  
              
	
                                                                    Odkazy 
                        	
                                        Studentský parlament
              
	
                                        Matematická olympiáda
              
	
                                        Vizuální identita školy
              
	
                                        Jaroška TechWiki
              
	
                                        JaroškaRun
              
	
                                        Facebook školy
              


  
              


  

  

  


        

                
  
  
    

            
            
                  

                                        
    


  



                  
                
                          
            
        


  
  
    
      
      
          


  
      
      
Jaroška vítězem celostátního finále sudoku!

    

    

      
      
  

      
        Napsal uživatel 
marba
 dne 
29.05.2023 - 09:49
        
      

    
  
  
    
            

V úterý 23. května se v brněnském VIDA! science centru konalo celostátní finále Soutěže tříčlenných družstev v řešení sudoku, kterého se zúčastnilo 15 nejlepších týmů z různých koutů republiky. Barvy Jarošky hájily hned dva týmy.

Soutěžící se ve čtyřkolové soutěži museli popasovat s klasickými tabulkami i různými variantami sudoku. Nechyběly propojené tabulky, počítací kolo ani tradiční skládácí kolo. Po čtyřech hodinách luštění byly známy výsledky a naše škola dopadla skvěle.

Úžasné čtvrté místo získal tým ve složení Barbora Podešvová (3.C), Alžběta Kramná (3.C), Lucie Vičarová (3.A). Celkovým vítězem soutěže se staly Klára Varmužková (4.B), Anh Linh Tran (2.A), Lucie Behringerová (2.C).

Gratulujeme a děkujeme za skvělou reprezentaci gymnázia.



      	Číst dále o Jaroška vítězem celostátního finále sudoku!


  





    


  
      
      
Pozvánka: 18. klubový večer Klubu přátel Jarošky

    

    

      
      
  

      
        Napsal uživatel 
marba
 dne 
26.05.2023 - 09:33
        
      

    
  
  
    
            18. klubový večer Klubu přátel Jarošky (KPJ) se bude konat U královny Elišky 30. 5. 2023 od 18.00 hodin.

Pro zajištění potřebného počtu míst prosíme o registraci účastníků e-mailem na adrese varejka[zavináč]jaroska.cz.


      	Číst dále o Pozvánka: 18. klubový večer Klubu přátel Jarošky


  





    


  
      
      
Výsledky přijímacích zkoušek v náhradním termínu 

    

    

      
      
  

      
        Napsal uživatel 
marba
 dne 
24.05.2023 - 12:28
        
      

    
  
  
    
            Výsledky přijímacích zkoušek v náhradním termínu najdete v níže uvedených přílohách tohoto článku.



      	Číst dále o Výsledky přijímacích zkoušek v náhradním termínu 


  





    


  
      
      
Jaroška se vrací – tentokrát do středního Španělska

    

    

      
      
  

      
        Napsal uživatel 
marba
 dne 
22.05.2023 - 09:50
        
      

    
  
  
    
            Ve dnech 9. až 16. 5. navštívila skupina 13 studentů vyššího gymnázia Španělsko. Pro některé to byla vysněná cesta, na kterou čekali několik let od doby, co se v sekundě začali učit španělsky. Poznali zblízka život v Alcalá de Henares, rodišti Miguela de Cervantes, kde se jim naskytla jedinečná příležitost navštívit místní střední školu IES Cardenal Cisneros. Zúčastnili se dvou vyučovacích hodin, byli přijati velmi srdečně, včetně pohoštění. Šest statečných prezentujících představilo Českou republiku, Brno a Jarošku a důstojně reprezentovalo svou zemi, město i školu. Španělští studenti a vyučující projevili zájem o udržování kontaktu dopisováním a věříme, že časem dojde i na výměnné pobyty a budeme je moci přivítat i u nás.





      	Číst dále o Jaroška se vrací – tentokrát do středního Španělska


  





    


  
      
      
Fotogalerie:Koncert Jaro na Jarošce 2023

    

    

      
      
  

      
        Napsal uživatel 
marba
 dne 
16.05.2023 - 18:27
        
      

    
  
  
    
            

Autor fotografií: Jaromír Ocelka



      	Číst dále o Fotogalerie:Koncert Jaro na Jarošce 2023


  





    


  
      
      
Krajské kolo SOČ - vynikající výsledky našich studentů

    

    

      
      
  

      
        Napsal uživatel 
marba
 dne 
16.05.2023 - 18:21
        
      

    
  
  
    
            Dne 9.května proběhlo již tradičně na naší škole krajské kolo SOČ. Této soutěže se zúčastnilo asi 200 soutěžících, kteří vystoupili se svými obhajobami v celkem 18 kategoriích. Jejich práci hodnotilo okolo padesáti porotců. S organizací pomáhala desítka našich učitelů a padesát našich studentů. O co v soutěži šlo? Soutěžící po dobu jednoho nebo i více let zkoumali nějaký vědecký problém a sepsali o něm práci. Tu potom museli obhájit před odbornou komisí.


      	Číst dále o Krajské kolo SOČ - vynikající výsledky našich studentů


  





    


  
      
      
Wales 2023

    

    

      
      
  

      
        Napsal uživatel 
marba
 dne 
16.05.2023 - 18:19
        
      

    
  
  
    
            Konečně přišlo úterý 21. března. V odpoledních hodinách jsme se shromáždili před školou a po příjezdu autobusu jsme hodili kufry do zavazadlového prostoru, batohy na záda, a hurá směr Británie!



Po ne úplně pohodlné noci v autobuse jsme dojeli do Brugg, nazývaných též Benátky severu, neboť město je protkáno sítí malebných kanálů. Kromě nádherných starobylých domů a ochutnávky typických belgických vaflí jsme navštívili i muzeum čokolády a hranolků, kde jsme se například dozvěděli, že Aztékové platili kakaovými boby. Noc jsme strávili ve francouzské F1, odkud jsme brzo (až moc brzo) vyjeli směrem na trajekt společnosti Irish lines do anglického Doveru.



      	Číst dále o Wales 2023


  





    


  
      
      
Studená válka nás neporazí

    

    

      
      
  

      
        Napsal uživatel 
marba
 dne 
16.05.2023 - 18:02
        
      

    
  
  
    
            Ve středu 5. dubna proběhlo na Biskupském gymnáziu Brno krajské kolo Dějepisné soutěže studentů gymnázií ČR a SR, kterou již tradičně pořádá Gymnázium Cheb. Letošní ročník byl zaměřen na období studené války (1945-1975) v Evropě a úspěšné řešení soutěžních úkolů vyžadovalo jako obvykle rozsáhlé znalosti daného období.

[image: foto ze soutěže]


      	Číst dále o Studená válka nás neporazí


  





    


  
      
      
Skvělý úspěch v Olympiádě v českém jazyce 

    

    

      
      
  

      
        Napsal uživatel 
horakova
 dne 
11.05.2023 - 12:59
        
      

    
  
  
    
            Letošní ročník Olympiády v českém jazyce byl pro naše gymnázium velmi úspěšný. Obě vítězky školních kol I. kategorie - Anna Janíková, 4.ag – a  II. kategorie - Olga Dvořáková, 4.B -  prošly počátkem dubna 2023 úspěšně okresními koly a probojovaly se až do kola krajského. Anna Janíková se umístila v krajském kole OČJ I. kategorie na 2. místě a postupuje tak do celostátního kola. Oběma našim studentkám blahopřejeme a děkujeme za vzornou reprezentaci školy. Aničce gratulujeme k velkému úspěchu a pro celostátní kolo v červnu přejeme hodně sil, výbornou inspiraci a také trochu štěstí.

PhDr. Barbora Markvartová





      	Číst dále o Skvělý úspěch v Olympiádě v českém jazyce 


  





    


  
      
      
Pozvánka: 17. klubový večer Klubu přátel Jarošky

    

    

      
      
  

      
        Napsal uživatel 
marba
 dne 
03.05.2023 - 19:02
        
      

    
  
  
    
            17. klubový večer Klubu přátel Jarošky (KPJ) se bude konat U královny Elišky 9. 5. 2023 od 18.00 hodin.

Pro zajištění potřebného počtu míst prosíme o registraci účastníků e-mailem na adrese varejka[zavináč]jaroska.cz.


      	Číst dále o Pozvánka: 17. klubový večer Klubu přátel Jarošky


  






    

  
        
    Pagination

    	
          
            First page
            « První
          
        
	
          
            Předchozí stránka
            ‹ Předchozí
          
        
	…
	
                                          
            
              Stránka
            5
        
	
                                          
            
              Stránka
            6
        
	
                                          
            
              Stránka
            7
        
	
                                          
            
              Stránka
            8
        
	
                                          
            
              Aktuální stránka
            9
        
	
                                          
            
              Stránka
            10
        
	
                                          
            
              Stránka
            11
        
	
                                          
            
              Stránka
            12
        
	
                                          
            
              Stránka
            13
        
	…
	
          
            Následující stránka
            Další ›
          
        
	
        
          Poslední stránka
          Poslední »
        
      


  

              
      
  Přihlásit se k odběru 


    

  





  


              

                              
              
    
  
    

      
            Rychlé odkazy

Edupage

Stravování

Moodle

Google Classroom

Průvodce prváka

Klub absolventů



      
  


  
    

      
            Partneři

[image: Jihomoravský kraj]

[image: SAKO logo]

[image: ČEZ]

[image: ]

[image: ][image: ]
[image: Erasmus+]

[image: OP VVV]

[image: ]

[image: PARK]

[image: DOFE]

[image: Photonics Explorer]

[image: ]

[image: logo MUNI Brno]



      
  


  


          
                  

  


      
        
    
  
    

      
            Gymnázium Brno, třída Kapitána Jaroše, p. o. © 2020


Přihlášení pro redaktory



      
  


  


    
  
  


    
    






























































  